令和元年９月２日

〒000-0000

東京都〇〇区

△△マンション 503

東金 太郎 様

東京金属事業健康保険組合

健康管理部

「特定保健指導」参加のご案内

平素より、当組合の事業にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

今般、当組合では生活習慣病の予防を目的とした「遠隔での特定保健指導サービス」を、対象の皆

様にご提供できることになりました。

 このサービスは無料となっており、参加者の方々は、医療機関や指定された集合場所に訪問しなく

ても、自宅など場所を選ばず、スマートフォンなどを利用し、遠隔にて専属の管理栄養士から特定保

健指導を受けることができます。個人の生活に合わせ食事・運動のサポートをチャットで行い、手軽

ですが、しっかりと結果が出るように健康状態の改善（体重減少など）を一緒に目指します。

このご案内は、直近の健康診断の結果、特定保健指導の対象者となられた方に送付しています。特

定保健指導は、管理栄養士が介入することにより、ご自身の健康状態を正しく把握していただくとと

もに、生活習慣を見直すためのサポートをするものですので、ぜひご参加いただきますようお願いし

ます。

本サービスへのご参加は、インターネットもしくはお電話にて申込みをお願いします。なお、本サ

ービスは、株式会社エス・エム・エスに委託して実施するものです。

※詳細等につきましては、当組合のホームページ上でもご案内しています。

参加申込方法 (いずれかの方法でお申込みください)

インターネットでカンタン申込

http://rmkr.jp/tokuho/22
※大文字･小文字などの入力間違いにご注意ください

電話で申込

0120-692-285

遠隔特定保健指導に参加された方全員に、通信費として1,000 円分のAmazon ギフト券をプレゼントします。

--- 特記事項 ---

 本サービスに対する皆さまの費用負担はございません（スマートフォンなどによる通信費用を除く）。

 スマートフォンなどを使用したサービスになります。お持ちでない方は、裏面の問い合わせ先までご連絡ください。

 申込順にサービスをご提供していきますので、お早目にお申込みください。

QR コードを読み取り、
申込ページにアクセスすることも
可能です

お名前、生年月日、ご住所、メールアドレスを
伺わせていただきます

（案の２） 見 本

http://rmkr.jp/tokuho/22

■遠隔での特定保健指導の流れ

■お問い合わせ先について

【特定保健指導に関するお問い合わせ】

東京金属事業健康保険組合

健康管理部コラボヘルス課

TEL : 03-3866-2869

  http://www.tokinkenpo.or.jp/

【サービス内容に関するお問い合わせ】

株式会社エス・エム・エス

TEL ： 0120-692-285 （遠隔特定保健指導サービス担当）

Mail： sms.hokensidou@bm-sms.co.jp

※個人情報管理について

株式会社エス・エム・エスは、プライバシーマークを取得し、個人情報を適切に取り扱ってい

ます。株式会社エス・エム・エスの個人情報方針に関してはこちらをご参照ください。

http://www.bm-sms.co.jp/privacy/

医療機関や指定された場所に行かなくても、自身のスマートフォンを利用し、遠隔にて管理栄養士から特

定保健指導が受けられます。

参加申込
【委託事業者へ登録します】

管理栄養士との面接
【生活改善計画を立てます】

生活改善計画の実施
【チャットによる確認・返信】

面接から 3 ヶ月後
【計画の終了】

	fly_hoken_a_ol
	fly_hoken_b_ol